
  

UCHWAŁA NR LIV/368/2023 

RADY GMINY STOLNO 

z dnia 18 lipca 2023 r. 

w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Stolno” 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz.U. z 2022 r. poz. 2519, z 2023 r. poz. 877), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Chełmnie, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Stolno” stanowiący 

załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stolno. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr LIII/348/2023 Rady Gminy Stolno z dnia 13 czerwca 2023 r. w sprawie 

uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Stolno”. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Przewodniczący  

Rady Gminy  

Paweł Pudrzyński 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 21 lipca 2023 r.

Poz. 4823



załącznik  

do uchwały nr LIV/368/2023 

Rady Gminy Stolno 

z dnia 18 lipca 2023 r. 

 

„Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Stolno”  

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Stolno należącej do 

Związku Komunalnego Gmin Powiatu Chełmińskiego w zakresie: 

1) wymagań dotyczących: 

a) uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 

publicznego, 

b) mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi; 

2) częstotliwości i sposobu pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz terenów 

przeznaczonych do użytku publicznego; 

3) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku; 

4) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym 

także utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach; 

5) wyznaczenia obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania. 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości obejmujące: 

uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 

publicznego, mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi 

§ 2. Właściciele nieruchomości służących do użytku publicznego zobowiązani są do niezwłocznego 

uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z tych części nieruchomości, a w przypadku 

chodników umieszczenie tych zanieczyszczeń przy krawężniku chodnika od strony jezdni w sposób 

niezakłócający ruchu pieszych i pojazdów, z częstotliwością zapobiegającą gromadzeniu się tych 

zanieczyszczeń. 

§ 3. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami samochodowymi jest dozwolone wyłącznie przy 

użyciu środków ulegających biodegradacji pod warunkiem nie zawierających substancji chemicznych 

powodujących zanieczyszczenie środowiska lub czystej wody i odprowadzenia powstających ścieków do 

kanalizacji lub zbiorników bezodpływowych. 

2. Zakazuje się mycia pojazdów samochodowych w miejscach publicznych, na brzegach zbiorników 

i cieków wodnych. 

3. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi mogą odbywać się wyłącznie 

pod warunkiem gromadzenia powstających odpadów w urządzeniach do tego przeznaczonych, w sposób 

umożliwiający  ich usunięcie zgodnie z przepisami prawa. 

Rozdział 3. 

Częstotliwość i sposób pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz terenów 

przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 4. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości, w tym z osadników w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń 

do gromadzenia nieczystości ciekłych. 

2. Ustala się następującą częstotliwość usuwania nieczystości ciekłych: 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4823



a) w przypadku zbiorników bezodpływowych częstotliwość usuwania nieczystości ciekłych winna 

odbywać się nie rzadziej niż 1 raz do roku, 
b) w przypadku osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków częstotliwość usuwania 

osadu zgromadzonego w osadniku winna odbywać się nie rzadziej niż raz na 2 lata. 
 

Rozdział 4. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 
§ 5. 1. Do obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe należy:  

1) sprawowanie kontroli nad zwierzętami domowymi na terenach przeznaczonych do wspólnego użytku, 

z  zastrzeżeniem ust. 2; 

2) niezwłoczne usuwanie zanieczyszczeń (odchodów i innych nieczystości) pozostawionych przez 

zwierzęta domowe na terenach przeznaczonych do wspólnego użytku, w tym z terenu klatek 

schodowych, placów, ulic i chodników.  

2. Jeżeli puszczenie psa nie jest możliwe na warunkach określonych w odrębnych przepisach, do obowiązków 

osób utrzymujących psy należy wyprowadzenie psa na smyczy, a psów ras uznawanych za agresywne lub 

zachowujące się w sposób agresywny - na smyczy i w kagańcu, chyba że nie jest to możliwe ze względu na 

budowę ciała lub niewskazane ze względów zdrowotnych, potwierdzone zaświadczeniem lekarza weterynarii. 

3. Postanowienia ust. 1 pkt 2 nie dotyczą osób niewidomych lub niedowidzących, którym towarzyszy 

odpowiednio wyszkolony i specjalnie oznaczony pies przewodnik oraz osób niepełnosprawnych ruchowo, 

którym towarzyszy odpowiednio wyszkolony i specjalnie oznaczony pies asystent. 

Rozdział 5. 

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 

w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 

nieruchomościach 

§ 6. 1. Zabrania się chowu zwierząt gospodarskich: 

1) na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej oznaczonych w miejscowym planie zagospodarowania 

przestrzennego lub w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, 

z wyjątkiem ptactwa i królików; 
2) na nieruchomościach zabudowanych budynkami mieszkalnymi wielolokalowymi, ogrodach 

działkowych, wewnątrz mieszkań i pomieszczeń przeznaczonych na pobyt stały ludzi; 
3) w pomieszczeniach nie przeznaczonych do tego celu, w szczególności takich jak: piwnica, strych, 

garaż, balkon; 
4) na terenach zielonych stanowiących teren publiczny, w szczególności skwerach, parkach; 
5) na terenach objętych ujęciami wody oraz terenach ochronnych dla ujęć, określonych przepisami 

odrębnymi. 

2. Wybiegi dla zwierząt gospodarskich powinny być odpowiednio ogrodzone, w sposób uniemożliwiający 

przedostanie się zwierząt poza obręb wybiegu. 

3. Zabrania się zanieczyszczenia terenu nieruchomości, ulic, innych miejsc publicznych odchodami 

zwierzęcymi, karmą, ściółką lub innymi odpadami pochodzącymi z chowu lub hodowli. W przypadku 

zaistnienia powyższych zanieczyszczeń właściciele utrzymujący zwierzęta zobowiązani są natychmiast je 

usunąć. 

Rozdział 6. 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 7. 1. Ustala się obowiązek przeprowadzenia deratyzacji na terenie posesji położonych na terenie gminy 

Stolno minimum dwa razy w roku tj. wiosną i jesienią, a ponadto obowiązek bieżącej walki z gryzoniami. 

2. Obowiązujące terminami przeprowadzenia deratyzacji: 

1) wiosenny - od 1 marca do dnia 30 kwietnia, 

2) jesienny  - od 1 października do 31 października. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 4823



3. Obowiązek powyższy zostanie wykonany jeżeli właściciel dopilnuje aby trutka przeciw gryzoniom była 

wyłożona na terenie nieruchomości w okresie od dnia 1 marca do dnia 30 kwietnia oraz w okresie od dnia 

1 października do dnia 31 października. 

4. Deratyzacji podlegają obszary: 

1) zabudowane obiektami użyteczności publicznej; 

2) nieruchomości, na których prowadzony jest chów i hodowla zwierząt; 

3) zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi do przetwórstwa lub przechowywania 

i składowania produktów rolno – spożywczych; 

4) zabudowy mieszkaniowej, usługowej i techniczno-produkcyjnej. 

5. W przypadku wystąpienia populacji gryzoni stwarzającej zagrożenie sanitarne, deratyzację przeprowadza 

się na obszarach objętych zagrożeniem, niezależnie od terminów określonych ust. 2 i 3. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 4823


		2023-07-21T11:01:04+0000
	Polska
	Beata Łukaszewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




